

12/22 kuukausikirje

TUPA – TUKEA TARVITSEVIEN PERHEIDEN PALVELUT HANKE

Päihteitä käyttävien raskaana olevien naisten ja vauvaperheiden palvelukokonaisuuksien ja -polkujen kehittämishanke Länsi-Suomen yhteistyöalueella ja Ahvenanmaalla

Ammattilaisten kyselyn tuloksista

Ammattilaisille suunnattu kyselymme päättyi marraskuun lopulla ja saimme kasaan yhteensä reilut 170 vastausta – kiitos jokaiselle vastanneelle!

Kysely tuotti paljon hyvää lisätietoa siitä, miten ja millaista tukea päihteitä käyttävät raskaana olevat ja vauvaperheet alueellamme saavat. Suurin osa vastanneista kertoi, että omalla alueella on struktuoitu malli kohdeperheiden tunnistamiseen ja tukemiseen, mutta myös sattumanvaraisuutta ja ammattilaisen oman harkinnan varassa olevia päätöksiä päihteiden käytön puheeksi ottoon tai mittareihin liittyen nousi esille.

Moniammatillisuus, verkoston hyödyntäminen ja kohdeperheiden palvelujen niputtaminen saman katon alle nousivat vahvasti esiin kun kysyttiin keinoja parempaan palveluun kohdeperheiden osalta.

Kohdeperheiden tunnistamiseen ja päihteiden käytön puheeksi ottoon kaivattiin työkaluja. Näistä järjestämme koulutuksen helmikuussa 2023, lisätietoa tapahtumissa. Palvelujärjestelmän ja lainsäädännön osalta toivottiin myös koulutusta. Näihin aiheisiin palaamme myöhemmin ensi vuonna.

TUPA
hanke

TYKS  Naistenlinikka



Lastensuojelulaki uudistuu – alla linkki STM:n materiaaliin aiheesta. Käykää tutustumassa. Jos uudistukseen liittyen nousee esiin kehittämisehdotuksia tai ajatuksia erityisesti päihteitä käyttävien äitien ja vauvaperheiden osalta, otamme niitä mieluummin vastaan ja viemme eteenpäin. Lausuntopalvelun kautta voi myös kommentoida esitystä suoraan.

<https://stm.fi/lastensuojelu>
[Lausunto – Lausuntopalvelu](#)

Tulevia tapahtumia aiheesta:

- 17.1. Klo 9:00–12:00 Päihteitä käyttävät raskaana olevat naiset ja vauvaperheet: terveydenhuollon arki tutuksi sosiaalihuollon ammattilaisille
- 24.1. Klo 9:00– 12:00 Päihteitä käyttävät raskaana olevat naiset ja vauvaperheet: sosiaalihuollon arki tutuksi terveydenhuollon ammattilaisille
- **Tupa kouluttaa** – päihteitä käyttävien raskaana olevien tunnistaminen ja päihteiden käytön puheeksiotto 7.2.2023 13–16 Teams
Aihetta alustamassa: Jukka Oksanen, A-klinikka, kokemusasiantuntija Kris Satakunta
Linkki ilmoittautumiseen tulee myöhemmin.
- THL uusii toukokuussa 2022 pidetyt webinaarit.
Päihteitä käyttävät raskaana olevat naiset: päihteiden käytön varhainen tunnistaminen ja puheeksiotto ma 13.3.2023.
Päihteitä käyttävät raskaana olevat naiset ja vauvaperheet: palveluketjut ja palvelukokonaisuudet ma 27.3.2023.

Rentouttavaa Joulunaikaa toivottaen:

Pia Kajala pia.kajala@tyks.fi p. 050 3469949
Minna Helppi minna.helppi@tyks.fi p.050 4388334